10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

INHALT

Vorwort/Spielideen fur Kartchen

BegrufRung

Zahlen und Daten

Familie

Zeitangaben und Termine

Tagesablauf

Essen und Trinken

Kleidung

Interessen und Fahigkeiten

Freizeitplanung

Arztbesuch und Ratschlage

Emotionen

Richtungs- und Ortsangaben

In der Stadt

Beruf und Arbeitsplatz

Glickwinsche und Einladungen

W etter

Wohnung

Aussehen und Charakter

Komplimente

Sprachen lernen

Lésungen

sich begrifBen / verabschieden; sich und andere

vorstellen; um Wiederholung bitten

Uber persdnliche Daten sprechen

die Familie vorstellen

einen Zeitpunkt/ eine Zeitspanne angeben;
einen Termin vereinbaren

einen Tagesablauf beschreiben

Lebensmittel einkaufen; im Restaurant bestellen;

Vorlieben beim Essen &ufBern

ein Verkaufsgesprach fihren; etwas bewerten

Uber Interessen und Fé&higkeiten berichten;

Interesse / Desinteresse ausdricken

Vorschlage machen und auf Vorschlage reagieren;

sich verabreden

ein Gesprach beim Arzt fihren; Ratschlage geben

Uberraschung / Freude / Sorge / Hoffnung /
Mitgefihl ausdriicken

angeben, wohin man geht und wo man ist/

woher man kommt

um Hilfe bitten; nach dem Weg fragen;

einen Weg beschreiben

Uber die berufliche Situation sprechen

jemandem gratulieren; jemanden einladen

Uber das aktuelle W etter /

extreme W ettererscheinungen sprechen

die eigene Wohnung und Einrichtung beschreiben

Uber Alter, Aussehen und Charakter und sprechen

Komplimente machen und auf Komplimente reagieren

sich uber Sprachlernerfahrung austauschen;

Lerntipps geben
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